
ZARZĄDZENIE NR 113.2024 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 16 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2024 o kwotę 108.919,40 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2024 o kwotę 108.919,40 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024 wynosi kwotę 
4.048.629,16 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2024. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E04258C-0256-4DD0-980E-DCC7FCA6A345. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 113.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 16 sierpnia 2024 r.

DOCHODY NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 106 044,00 5 259,00 111 303,00

75011 Urzędy wojewódzkie 71 044,00 5 259,00 76 303,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

71 044,00 5 259,00 76 303,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 329 126,64 33 370,00 362 496,64

75495 Pozostała działalność 283 676,64 33 370,00 317 046,64

2090
Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

283 491,42 33 370,00 316 861,42

852 Pomoc społeczna 620 598,00 43 338,00 663 936,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 21 669,00 21 669,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 21 669,00 21 669,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 75 748,00 21 669,00 97 417,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

75 748,00 21 669,00 97 417,00

85295 Pozostała działalność 339 024,00 0,00 339 024,00

0830 Wpływy z usług 35 000,00 0,00 35 000,00

855 Rodzina 4 431 415,16 26 952,40 4 458 367,56

85503 Karta Dużej Rodziny 317,00 29,00 346,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

309,00 29,00 338,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

47 000,00 5 255,00 52 255,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 000,00 5 255,00 52 255,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 189 768,94 21 668,40 1 211 437,34

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E04258C-0256-4DD0-980E-DCC7FCA6A345. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 21 668,40 21 668,40

Razem: 58 731 065,57 108 919,40 58 839 984,97

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E04258C-0256-4DD0-980E-DCC7FCA6A345. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 113.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 16 sierpnia 2024 r.

WYDATKI NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 752 376,78 5 259,00 4 757 635,78

75011 Urzędy wojewódzkie 126 348,10 5 259,00 131 607,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 912,00 5 259,00 50 171,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 552 062,64 33 370,00 585 432,64

75495 Pozostała działalność 285 235,59 33 370,00 318 605,59

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 209 507,15 33 370,00 242 877,15

801 Oświata i wychowanie 19 612 936,33 0,00 19 612 936,33

80101 Szkoły podstawowe 13 782 109,59 0,00 13 782 109,59

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,00 1 500,00 2 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 111 913,36 -1 500,00 110 413,36

852 Pomoc społeczna 1 318 345,34 43 338,00 1 361 683,34

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 21 669,00 21 669,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 18 000,00 18 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 228,00 3 228,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 441,00 441,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 341 283,00 21 669,00 362 952,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 209 343,53 18 000,00 227 343,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 047,00 3 228,00 43 275,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 491,00 441,00 5 932,00

85295 Pozostała działalność 670 024,34 0,00 670 024,34

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00 0,00 2 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 223 760,00 0,00 223 760,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 800,00 0,00 14 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 270,00 0,00 34 270,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 170,00 0,00 170,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 800,00 0,00 8 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 732,53 0,00 21 732,53

4220 Zakup środków żywności 17 408,00 0,00 17 408,00

4260 Zakup energii 41 000,00 0,00 41 000,00

4270 Zakup usług remontowych 100,00 0,00 100,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 550,00 0,00 550,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E04258C-0256-4DD0-980E-DCC7FCA6A345. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 66 116,07 0,00 66 116,07

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 000,00 0,00 14 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

800,00 0,00 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 840,00 0,00 2 840,00

4430 Różne opłaty i składki 217,00 0,00 217,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 655,00 0,00 7 655,00

4480 Podatek od nieruchomości 2 700,00 0,00 2 700,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 0,00 200,00

4580 Pozostałe odsetki 10,00 0,00 10,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 0,00 1 000,00

855 Rodzina 4 584 758,38 26 952,40 4 611 710,78

85503 Karta Dużej Rodziny 309,00 29,00 338,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 309,00 29,00 338,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

47 000,00 5 255,00 52 255,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 000,00 5 255,00 52 255,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 300 320,16 21 668,40 1 321 988,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112 716,00 18 000,00 130 716,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 825,00 3 227,40 26 052,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 226,00 441,00 3 667,00

Razem: 57 495 704,40 108 919,40 57 604 623,80

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E04258C-0256-4DD0-980E-DCC7FCA6A345. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 113.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 16 sierpnia 2024 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 71 044,00 5 259,00 76 303,00

75011 Urzędy wojewódzkie 71 044,00 5 259,00 76 303,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

71 044,00 5 259,00 76 303,00

855 Rodzina 3 157 309,00 5 284,00 3 162 593,00

85503 Karta Dużej Rodziny 309,00 29,00 338,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

309,00 29,00 338,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

47 000,00 5 255,00 52 255,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 000,00 5 255,00 52 255,00

Razem: 4 038 086,16 10 543,00 4 048 629,16

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E04258C-0256-4DD0-980E-DCC7FCA6A345. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 113.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 16 sierpnia 2024 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 71 044,00 5 259,00 76 303,00

75011 Urzędy wojewódzkie 71 044,00 5 259,00 76 303,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 912,00 5 259,00 50 171,00

855 Rodzina 3 157 309,00 5 284,00 3 162 593,00

85503 Karta Dużej Rodziny 309,00 29,00 338,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 309,00 29,00 338,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

47 000,00 5 255,00 52 255,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 000,00 5 255,00 52 255,00

Razem: 4 038 086,16 10 543,00 4 048 629,16

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E04258C-0256-4DD0-980E-DCC7FCA6A345. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 
Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 108.919,40 zł z tytułu: 
 
1. W Dz. 750 R. 75011 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na realizację zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności, ustawy 
o dowodach osobistych oraz ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, wg pisma  
WF-I.3112.9.35.2024 z dnia 26.07.2024r.o kwotę 5.259,00 zł; 
2. W Dz. 852 R. 85203 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, 
przeznaczoną na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, ustanowionego 
uchwałą Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r., wg pisma WF-I.3112.17.59.2024  
z dnia 01.08.2024r. o kwotę 21.669,00 zł; 
3. W Dz. 852 R. 85219 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, 
przeznaczoną na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, ustanowionego 
uchwałą Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r., wg pisma WF-I.3112.17.59.2024  
z dnia 01.08.2024r. o kwotę 21.669,00 zł; 
4. W Dz. 855 R. 85503 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 
wg pisma WF-I.3112.20.25.2024 z dnia 22.07.2024r. o kwotę 29,00 zł; 
5. W Dz. 855 R. 85513 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, wg pisma  
WF-I.3112.20.24.2024 z dnia 01.08.2024r. o kwotę 5.255,00 zł; 
6. W Dz. 855 R. 85516 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, 
przeznaczoną na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku 
motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych  
w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027”, ustanowionego 
uchwałą nr 64 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r., wg pisma WF-I.3112.20.22.2024 z dnia 31.07.2024r. 
o kwotę 21.668,40 zł; 
7. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 10 ust. 8 Uchwały Budżetowej na rok 2024 Rady 
Gminy Wieniawa Nr LV.2.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku) dokonano zmian w planie dochodów w Dz. 
754 R. 75495 § 2090 zwiększono dotację celową otrzymaną z Powiatu Przysuskiego na zadania z zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa realizowane na 
podstawie zawartej w dniu 29 lipca 2024 r. Umowy Nr ZKO/2024/1  
o kwotę 33.370,00 zł. 
8. W Dz. 852 R. 85295 § 0830 dokonano przeniesienia z jednostki Dzienny Dom Senior +   
w Komorowie do jednostki Centrum Usług Społecznych w Wieniawie, w związku z podjętą Uchwałą  
Nr III.5.2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie połączenia jednostek organizacyjnych: Centrum Usług 
Społecznych w Wieniawie oraz Dziennego Domu Senior + w Komorowie. 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 108.919,40 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 750 R. 75011 § 4010 zwiększono wydatki na wynagrodzenie osobowe pracownika realizującego 
zadania wynikające z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy - Prawo o 
aktach stanu cywilnego o kwotę 5.259,00 zł; 
1.2 W Dz. 852 R. 85203 § 4010 zwiększono o kwotę 18.000,00 zł, § 4110 zwiększono o kwotę 3.228,00 zł 
oraz § 4120 zwiększono o kwotę 441,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń pracowników 
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego oraz pokrycie kosztów od 
tych wynagrodzeń; 
1.3 W Dz. 852 R. 85219 § 4010 zwiększono o kwotę 18.000,00 zł, § 4110 zwiększono o kwotę 3.228,00 zł 
oraz § 4120 zwiększono o kwotę 441,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń pracowników 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E04258C-0256-4DD0-980E-DCC7FCA6A345. Podpisany Strona 1



jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego oraz pokrycie kosztów od 
tych wynagrodzeń; 
1.4 W Dz. 855 R. 85503 § 4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 29,00 zł; 
1.5 W Dz. 855 R. 85513 § 4130 zwiększono wydatki na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna o kwotę 5.255,00 zł; 
1.6 W Dz. 855 R. 85516 § 4010 zwiększono o kwotę 18.000,00 zł, § 4110 zwiększono o kwotę 3.227,40 zł 
oraz § 4120 zwiększono o kwotę 441,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń  
w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w 
samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3; 
1.7 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 10 ust. 8 Uchwały Budżetowej na rok 2024 Rady 
Gminy Wieniawa Nr LV.2.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku) dokonano zmian w planie wydatków w Dz. 
754 R. 75495 § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 33.370,00 zł, z przeznaczeniem 
na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego obywatelom Ukrainy. 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta, 
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 801 R. 80101 z § 4300 do § 4280 kwotę 1.500,00 zł; 
- w Dz. 852 R. 85295 pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, dokonano przeniesienia  
z jednostki Dzienny Dom Senior +  w Komorowie do jednostki Centrum Usług Społecznych  
w Wieniawie, w związku z podjętą Uchwałą Nr III.5.2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie połączenia 
jednostek organizacyjnych: Centrum Usług Społecznych w Wieniawie oraz Dziennego Domu Senior + w 
Komorowie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E04258C-0256-4DD0-980E-DCC7FCA6A345. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 113.2024 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 16 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2024-08-16T13:24:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




